



## نام تو را پرندۀ به گوش بهار خواند صد‌ها درخت پیر جوان شد جوانه زد

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

تو را غایب نامیده‌اند، چون «ظاهر» نیستی، نه اینکه «حاضر» نباشی. «غیبت» به معنای «حاضر نبودن»، تهمت ناروایی است که به تو زده‌اند و آنان که بر این پندارند، فرق میان «ظهور» و «حضور» را نمی‌دانند، آمدنت که در انتظار انیم به معنای «ظهور» است، نه «حضور» و دلشدگانت که هر صبح و شام تو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا می‌طلبند نه حضورت را، وقتی ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به دندان می‌گزند با تعجب می‌گویند که تو را پیش از این هم دیده‌اند. و راست می‌گویند، چرا که تو در میان مائی، زیرآ مائی مائی، جمعه که از راه می‌رسی، صاحبدلان «دل» از دست می‌دهند و قرار از کسف می‌نهند و قافله دل‌های بی‌قرار روی به قبله می‌کنند و آمدنت را به انتظار می‌نشینند...

و اینک ای قبله هر قافله و ای «شبروان را مشعله» در آستانه آدینه‌ای دیگر و همزمان با ایام سوگ حسینی(ع) با دلدادگان دیگری از خیل منتظرات سرود انتظار را زمزمه می‌کنیم.

#### گیسوی باغ

از بس که درد می‌کشی و دم نمی‌زنی حتی خدا به صبر تو تبریک گفته است مهتاب اگر هنوز درخشانده مانده است نام تو را در این شب تاریک گفته است نام تو را پرندۀ به گوش بهار خواند صد‌ها درخت پیر جوان شد جوانه زد چتر افاقیا به سر کوچ‌ها نشست گیسوی باغ را نفس باد شانه زد گیسوی شهر عطر تو را پخشی می‌کند بی‌شک عبور کرده‌ای از این کنارها دلدادگان رفته کفن پاره می‌کنند صوت سلام می‌شنوم از مزارها این انتظار، پشت زمین را شکسته است آقا تو شاهانه‌ای زمان را تکان بده تنها به دست تو کمرش راست می‌شود لطفی کن و دوباره خودت را نشان بده این انتظار را به بهاری تمام کن یا ذرّهای به ما بده از آن صبوریت بی تو نفس کشیدن و مردن بدون تو تقدیرمان مباد که سخت است دوریت نغمه مستشار نظامی

#### خنده غنچه

خنده غنچه مرا یاد تو می‌اندازد در دلم، خانه‌ای از نور خدا می‌سازد بس تفاخر کند این باغ به صحرای به دشت که به بین نیست، بر همگان می‌نازد جامهات سبز، چمن سبز، همه صحرای سبز پرچی سبز، به تکریم تو می‌افزاد باغ، خندان و غزل‌خوان و زمین برنعمت همه دشت، به توصیف تو می‌پردازد خنده سبز چمن‌زار، بهنگام بهار به همه زردی و هر سردی و غم می‌تازد مست و دل شاد، ز دیدار تو، هر رهگذری به تماشای تو عالم دل و جان می‌بازد مصطفی‌معارف

#### صدایت می‌کنم

صدایت می‌کنم، عالم شمیم عود می‌گیرد دو چشمانم به یاد تو، غمی مشهود می‌گیرد شبی در خلوت لاهوتی روحم تجلّی کن که دارد شعرهایم رنگی از بدرد می‌گیرد سواحل درسواحل،خاک‌سرگرم‌گل‌افشانی‌است که روزی رنگ و بو از آن گل موعود می‌گیرد در اشراق ترنم‌ها و آفاق تغزل‌ها زمین را نمحه جلدویی داوود می‌گیرد هلا ای قدسی سرچشمه انفاس جالینوس به دشت زخم‌هایم نقشی از بهبود می‌گیرد بین مولا به محض اینکه از عشق تو می‌گویم جهان را، شوق یک فردای نامحدود می‌گیرد آرش شفاعی

#### فقط برای تو

فقط برای تو از انتظار خواهم گفت و از ظهور تو با افتخار خواهم گفت به یمن رجعت سبزت برای باغ دلم ز بوستان همیش بهار خواهم گفت و هر شبی که به یادت ستاره باران است ز روی مه‌ا تو بی‌اختیار خواهم گفت و دسته دسته غزل‌های سرخ و سبز را به شوق آمدنت بی‌گدار خواهم گفت و فصل فصل نگاهم برای توست هنوز فقط برای تو از انتظار خواهم گفت سیده مریم میرهاشم‌زاده

باید به روی آینه آن‌قدر ها کنم تا روی شیشه آندک نفس را رها کنم گندم برای آمدنت سبز می‌کنم آن لحظه‌ای که در لحد خویش جا کنم اسفند دانه‌اند شب و روز جمع شد باید به مجمر دلم آتش به پا کنم دل شد سیاه بس که طوط تو را ندید باید برای خویش دلی دست و پا کنم یا اینکه باید از دم پرچین قلب خود یک پنجره به جانب خورشید وا کنم بگذار تا ز ره برسی بعد سال‌ها آنگه ببیا بین که چنین و چه‌ها کنم آن روز می‌شود حرمت کنج سینهام وقتی که پای تا سر خود کربلا کنم کربمی

## اخبار کشور

رهبر انقلاب: ایران نه تنها از آمریکا نمی ترسد بلکه آن را می ترساند

# ملت در جنگ کار بزرگی کرد نصرت الهی برای ایران تضمین شده است



خرسندکننده خوانند و افزودند البته همواره در کنار کارهای انجام‌شده باید به کارهای لازم اما انجام‌شده نیز توجه و برای انجام آنها پیگیری کرد.
ایشان پیگیری حقوقی جنایات انجام گرفته در جنگ اخیر رژیم صهیونیستی را ضروری دانستند و گفتند: در قضایای قبلی نیز باید پیگیری حقوقی انجام می‌شد که کوتاهی‌هایی شد اما قوه قضائیه باید جنایات اخیر را از طریق دادگاه‌های بین‌المللی و داخلی به صورت جدی، با دقت و هوشیاری کامل و ملاحظه همه جوانب پیگیری کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه نتیجه همه سفارش‌ها به قوه قضائیه باید در اعتماد مردم به آن منبئور شود، گفتند: بارها در دیدار مسئولان قضائی گفته‌ام که باید به شکلی عمل کنیم که هر کسی در هر گوشه کشور مورد ظلم و تعدی قرار گرفت، بداند مشکل او با مراجعه به دادگستری حل می‌شود.

ایشان لازمه دستیابی به این نقطه مطلوب را رسیدگی و مبارزه با فساد درون و بیرون از قوه قضائیه دانستند و افزودند: مبارزه با فساد باعث ایجاد امید و اعتماد در مردم می‌شود.

در ابتدای این دیدار، جنتاالاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضائیه در سخنانی، ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف خود را موهون هوشیاری مردم و فرماندهی رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: برزین دیگری به کتاب افتخارات ملی اضافه شد و همه دنیا نیز غیرقابل اعتماد بودن طرف‌های مقابل ما را مشاهده کردند.

رئیس قوه قضائیه، «بهروزسانی سند تحول قوه و پیشرفت‌های خوب در تحقق اهداف سند»، «دارک اقدامات لازم برای اجرای قانون اساسد غیرمقتول»، «تعامل بهتر با دستگاههای اجرایی برای نظارت بر حسن اجرای قوانین»، «کاهش زمان رسیدگی به دعاوی»، «افزایش حل و فصل اختلافات از طریق صلح و سازش»، «محصور فغال مسئولان قضائی در بین مردم و مساجد» و «ارائه بیشن از دو میلیون مشاوره حقوقی رایگان به مردم» و از اقدامات برجسته سال گذشته دستگاران قضائی برشمرد و افزود: درخصوص اقدام حقوقی علیه جنایتکاران و رژیم خبیث صهیونیستی در دادگاه کثیری بین‌المللی، کاری مؤثر با همکاری وزارت امور خارجه و دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی در حال انجام است.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

# تأکید پزشکیان بر ضرورت آسیب‌شناسی و رفع اشکالات امنیتی آشکار شده در جنگ ۱۲ روزه



در این جلسه گزارش کاملی ما از سوی وزیر کشور درباره نحوه ساماندهی اتباع خارجی و کم و کیف بازگشت اتباعی که غیرقانونی وارد کشور شده‌اند، ارائه شد.

تأکید پزشکیان بر تهیه راهکارهای جدی و جدید جهت حل مشکلات حوزه اقتصاد دیجیتال
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه شورای عالی فضای مجازی که برگزار شد، با یادآوری مسئولیت‌ها و وظایف خطیر این شورا در ارتقای کیفیت خدمات در این عرصه و رفع دغدغه‌های امنیتی به‌ویژه در شرایط حساس کنونی، اظهار داشت: لازم است بررسی کنیم که اهداف ترسیم‌شده در حوزه فضای مجازی تا چه میزان محقق شده‌اند و همچنین دلایل احتمالی عدم تحقق برخی از این اهداف را شناسایی و برطرف کنیم.
پزشکیان همچنین بر لزوم برنامه‌ریزی در زمینه رفع خلأها و ارتقای تاب‌آوری زیرساخت‌های کشور تأکید کرد.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت توجه به قابلیت اجرایی راهکارهای ارائه شده، متناسب با واقعیات موجود، منابع در

## آگهی مزایده حضوری

**مؤسسه‌ای در تهران در نظر دارد تعدادی از خودروهای مزاد** خود به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده حضوری به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرایط اخذ کارت شرکت در مزایده از ساعت ۸ الی ۱۸ با شماره‌های **۳۳۹۰۰۸۹۷۰** و **۰۹۱۲۷۳۳۳۸۹۷۳** تماس حاصل فرمایند.

**(مؤسسه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است)**

|                                       |             |          |
|---------------------------------------|-------------|----------|
| ۱- <b>وانت نیسان دوگانه‌سوز</b>       | مدل ۹۲      | ۳ دستگاه |
| ۲- <b>وانت نیسان بنزینی</b>           | مدل ۸۶      | ۱ دستگاه |
| ۳- <b>وانت پیکان بنزینی</b>           | مدل ۹۳      | ۴ دستگاه |
| ۴- <b>وانت مزدا ۲۰۰۰ دوگانه‌سوز</b>   | مدل ۸۷      | ۱ دستگاه |
| ۵- <b>سواری پراید دوگانه‌سوز</b>      | مدل ۸۵      | ۲ دستگاه |
| ۶- <b>مینی‌بوس هیوندا کاروفیلی</b>    | مدل ۹۰      | ۱ دستگاه |
| ۷- <b>موتورسیکلت تیزرو و ارشیا۱۲۵</b> | مدل ۸۹ و ۹۰ | ۳ دستگاه |

صفحه ۳

پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴

۲۱ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۰۷



#### هدیه به خوانندگان

علامه محمد تقی جعفری<sup>(۱۵)</sup>: حر کت کشتی نجات آدمیان احتیاجی به دریاندار، این کشتی از قطر ه اشک مقدسی می‌گذرد که برای امام حسین علیه‌السلام ریخته می‌شود.

#### اخبار ادبی و هنری

#### تقویت همکاری‌های مشترک رسانه‌ای ایران و ونزوئلا

رئیس رسانه ملی و معاون ارتباطات رئیس‌جمهور ونزوئلا در تماسی تلفنی بر افزایش همکاری‌های مشترک و تقویت محور رسانه‌ای مقاومت با اهتمام و همدلی دو کشور تأکید کردند.

پیامان جبلی در مذاکره تلفنی که بعدازظهر روز سه‌شنبه، ۲۴ تیر با فردی نونیز داشت، ضمن تشکر از نیکلاس مامورو، رئیس‌جمهور، همچنین وزیر ارتباطات، دولت و ملت ونزوئلا در اعلام همبستگی و حمایت از جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، توجه ویژه این کشور به ایستادگی ایران و رسانه ملی مقابل تجاوز نظامی به خاک جمهوری اسلامی و ابتکار ویژه رئیس‌جمهور کشور دوست و برادر، ونزوئلا در اعطای جایزه به شهادهای رسانه ملی و خاتم سحر آممی و دعوت وی برای سفر به ونزوئلا را شایسته قدررانی دانست.

وی از اعزام خبرنگاران ونزوئلا برای انعکاس حقایق جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و همچنین همکاری نزدیک طرفین در زمینه‌های فنی، آموزشی، تولید محتوا و تبادل خبرنگار با رویکرد تقویت محور رسانه‌ای مقاومت استقبال کرد و از: آدامگی دانشگاه صاوسیمیا برای اعطای بورس تحصیلی خبرنگاری و برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصیاد پیریزی‌های جنگشناختنی و شیوه‌های مقابله با رسانه‌ای را راهبردهای رسانه‌ای امیرالیسم خبر داد و معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا برای سفر به ایران دعوت کرد.

فردی نونیز، معاون ارتباطات رئیس‌جمهور و وزیر ارتباطات اطلاعات کشور ونزوئلا نیز با بیان اینکه ایران و ونزوئلا دو ملت نجیب و شجاع و دارای ارزش‌های مشترک‌اند، گفت: دوستی و همکاری دو کشور در شرایط دشوار ثابت شده است و ما همیشه کنار هم بوده‌ایم. وی از شگفت‌زده شدن جهان از قدرت نظامی، فناوری و ارتباطاتی ملت ایران نیز سخن گفت و عنوان کرد که حتی ارتوی غربی هم نمی‌تواند این پیروزی بزرگ ملت ایران در درویم صهیونیستی را کتمان کند.

معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا به ابتکار عمل رئیس‌جمهور ونزوئلا در اعطای جایزه سیمون بولیوار به خانم امامی که درواقع اعطای جایگاه ویژه به رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران شجاع و مقاوم ایرانی بود نیز اشاره و ابراز امیدواری کرد که پیروزی پایداری خانم سحر امامی در این کشور باشند تا مدت‌ها ونزوئلا او را به عبارتی سازمان صاوسیماي جمهوری اسلامی ایران را تشویق و تحسین کند.

وی در خاتمه بر لزوم تقویت ارتباطات مستمّر رسانه‌ای میان دو کشور

تأکید و ضمن اعلام آمادگی برای همکاری با سازمان صاوسیماي جمهوری اسلامی ایران، پیشنهاد کرد که یک اتاق فکر مشترک تشکیل و برنامه‌های

منظّر چهل‌جهدی مناسب یابند.

#### رشد کم‌سابقه بازار کتاب در روزهای جنگ

در حالی که کشور از اواخر خرداد تا اوایل تیر ۱۴۰۴ با وضعیت جنگی و محدودیت‌های ناشی از آن مواجه بود، سامانه بازار کتاب، رشد چشمگیری

در فروش و تعداد خریداران نسبت به سال گذشته بیش از سه برابر شده و فروش ریالی سال ۸.۷ میلیارد به بیش از ۲۴ میلیارد تومان افزایش یافته است. در همین بازه، درصد خرید کتاب بیش از دو برابر و یارانه پستی نیز از ۲ به ۴.۳ میلیارد تومان رسیده است.

این افزایش را می‌توان واکنشی فرهنگی از سوی جامعه به جنگ دانست؛ گرایش معنادار به کتاب برای جستجوی آگاهی به گفته تحلیلگران، تجربه موفق فروش آنلاین که در دوران کرونا شکل گرفت، اکنون در بستر جنگ نیز به مدل مؤثری برای تداوم زیست فرهنگی تبدیل شده است.

با وجود چالش‌هایی چون افزایش قیمت، تداوم حمایت‌های دولتی از بازار نشر، مسیر پایداری برای مقاومت فرهنگی در شرایط بحرانی ترسیم می‌کند.

### «خدای جنگ» با اکران در لبنان وارد عرصه بین‌المللی می‌شود

فیلم سینمایی «خدای جنگ» که کارگردانی حسین دارابی و تهیه‌کنندگی سعید سعدی، از ۲۷ تیرماه ۱۴۰۴،اکران‌های بین‌المللی خود را با نمایش در لبنان آغاز می‌کند.

این اثر تاثرزترین محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج در حوزه سینمای دفاعی است و داستان پرتاب نخستین موشک ایرانی پس از انقلاب اسلامی را روایت می‌کند. طراحی پررّو به عهده محمدرضا غفاه بوده و فیلم تلاش دارد اقتدار موشکی ایران را با زبانی دراماتیک به تصویر بکشد.

«خدای جنگ» نخستین‌بار در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و اکنون با آغاز اکران خارجی، در مسیر دیپلماسی فرهنگی قرار گرفته است. انتخاب لبنان معنواً نخستین مقصد بین‌المللی این فیلم، با توجه به پیوندهای استراتژیک و فرهنگی، حائز اهمیت است و می‌تواند زمینه‌ساز گسترش روایت‌های سینمایی مقاومت در سطح منطقه‌ای باشد.

### فراخوان سی‌وسومین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منتشر شد

سی‌وسومین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران با هدف معرفی آثار برجسته در حوزه‌های مطالعات اسلامی و مطالعات ایرانی فراخوان شد.

این جایزه در سه بخش تألیف، ترجمه و تصحیح، به کتاب‌هایی تعلق می‌گیرد که در سال ۲۰۲۴ میلادی به زبان‌های مختلف و در خارج از ایران منتشر شده‌اند. آیین پایانی این رویداد فرهنگی، بهمن ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

ناشران و نویسندگان می‌توانند تا پایان شهریور ۱۴۰۴ نسخه چاپی اثر خود را به دبیرخانه جایزه در تهران ارسال و نسخه دیجیتال آن را در پایگاه اینترنتی bookaward.ir بارگذاری کنند.

موضوعات مورد پذیرش شامل حوزه‌هایی همچون تاریخ اسلام، قرآن‌پژوهی، فقه، فلسفه، هنر اسلامی، زبان و ادب فارسی، تاریخ ایران، معماری ایرانی و دیگر شاخه‌های مرتبط با تمدن اسلامی و ایرانی است. رعایت معیارهای علمی، اصالت پژوهش، و کیفیت ترجمه یا تصحیح، از جمله ملاک‌های اصلی داوری آثار خواهد بود.

## سردار غلامحسین غیب‌پرور به دلیل عوارض شیمیایی به شهادت رسید

عظیم بسیجیان در ۹۷ سال حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در روزگار آزادی و خدمات بی‌بدیل در مناطق محروم از جمله جزیره هنگام است که همواره مورد قدررانی قرار گرفت.

وی در آذرماه ۱۳۹۶، پس از شهادت سردار حسین محمدی، فرماندهی قراقره امام حسین(ع) را برعهده گرفت و یک سال بعد، با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی، به‌عنوان رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج منصوب شد.پس از پایان ای مأموریت، سردار غیب‌پرور تا پایان عمر با پرکتش، به‌عنوان جانشین فرمانده کل سپاه در قراقره مرکزی امنیتی امام علی(ع) به خدمت صادقانه در مسیر انقلاب اسلامی ادامه داد. این فرمانده محبوب، همواره در کنار مردم و دغدغه‌مند مسائل معیشتی و فرهنگی اقشار مختلف جامعه بود و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر او در عرصه‌های مختلف، نام او را در زمره سرداران ماندگار انقلاب اسلامی قرار داد.
زمان و مکان تشییع پیکر این فرمانده شهید اطلاع‌رسانی شد.



آغاز کرد و در خاطرات خود از اخراجش از مدرسه به علت پخش اعلامیه‌های انقلابی یاد می‌کرد.

به گزارش فارس، در دوران دفاع مقدس وی مسئولیت‌های مهمی چون آموزش عقیدتی سیاسی، محور مهندسی رزمی و فرماندهی یگان‌های عملیاتی را در لشکر ۱۹ فجر برعهده داشت و پس از جنگ نیز در حوزه‌های آموزش، فرماندهی و ساماندهی نیروهای جهادی و مردمی نقش‌آفرینی کرد.

از جمله اقدامات برجسته این شهید والامقام، برگزاری کنگره بزرگ سرداران و شهادهای فارس، هاشای

رئیس اسبق سازمان بسیج مستضعفین بعد از تحمل یک دوره بیماری به دلیل عوارض شیمیایی دوران هشت سال دفاع مقدس به شهادت رسید.

سردار غلامحسین غیب‌پرور رئیس اسبق سازمان بسیج مستضعفین، فرمانده اسبق سپاه پاس و جانشین فرمانده کل سپاه در قراقره مرکزی امنیتی امام علی(ع) بعد از تحمل یک دوره بیماری به دلیل عوارض شیمیایی دوران هشت سال دفاع مقدس به شهادت رسید.

این فرمانده مخلص و جهادی، از رزمندگان نام‌آشنای جبهه‌های نبرد حق علیه باطل بود که در طول خدمت خود، مسئولیت‌های متعددی از جمله فرماندهی سپاه فجر فارس، فرماندهی لشکر ۲۵ کربلا در مازندران، فرماندهی لشکر ۱۹ فجر و جانشینی تیپ حضرت احمد بن موسی(ع) را عهده‌دار بود. سردار غیب‌پرور، متولد سال ۱۳۴۱ در شیراز، فعالیت‌های انقلابی خود را از دوران دانش‌آموزی و همزمان با ج‌گیری مبارزات مردمی علیه رژیم پهلوی